
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000266 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de setembro de 2022 Ano 2

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-SRP.

• RESUMO DE CONTRATO, DISPENSA E INEXIGIBILIDADE.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BFAC767A708FA3DA3D0998725E3880D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000266 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de setembro de 2022 Ano 2

Pregão Eletrônico

  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

   

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de São José do Jacuípe, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 022/2022-SRP, dia 

21/09/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

recarga de tonner e cartuchos, para atender as necessidades das Secretarias do 

Município de São Jose do Jacuípe, Bahia. Edital e anexo encontram-se no site 

www.licitanet.com.br e http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. 

Mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 

às 12:00hs. 

 

São José do Jacuípe, Bahia, 05 de agosto de 2021 

 

 

Josian Lima Novais 

Pregoeiro Oficial 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A12409C96ADFAE03D1A471A2A749C76

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000266 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de setembro de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000266 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de setembro de 2022 Ano 2

Outro

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DE CONTRATOS 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 118/2022 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 118/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
HOSPITALAR, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através 
da empresa: JODETAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito no 
CNPJ/MF sob n 07.335.046/0001-00, com sede na AV OCTAVIO 
MANGABEIRA, BOCA DO RIO, 6153, SALVADOR, BAHIA. 
 
Devido ao processo de PREGÃO ELETRONICO 016/2021, no dia 24 de agosto 
de 2022, foi sido fracassado, ou seja, apareceu somente um participante, porém 
não apresentou os documentos exigidos pelo edital de convocação. Assim, por 
ser um produto de extrema necessidade para manutenção da vida, com base no 
que diz a lei de licitação 8.666/93, no Art. 24, inciso V, estamos solicitando a 
compra deste produto através desta dispensa de licitação até que se faça o 
próximo PREGÃO ELETRONICO, com a certeza de êxito.  
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 26 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BFAC767A708FA3DA3D0998725E3880D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000266 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de setembro de 2022 Ano 2

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 232/2022 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 232/2022, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO HOSPITALAR, PARA MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: JODETAN COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 07.335.046/0001-00, com sede 
na AV OCTAVIO MANGABEIRA, BOCA DO RIO, 6153, SALVADOR, 
BAHIA, com valor global de R$ 16.990,00 (dezesseis mil novecentos e noventa 
reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 118/2022. 
 
Devido ao processo de PREGÃO ELETRONICO 016/2021, no dia 24 de agosto 
de 2022, foi sido fracassado, ou seja, apareceu somente um participante, porém 
não apresentou os documentos exigidos pelo edital de convocação. Assim, por 
ser um produto de extrema necessidade para manutenção da vida, com base no 
que diz a lei de licitação 8.666/93, no Art. 24, inciso V, estamos solicitando a 
compra deste produto através desta dispensa de licitação até que se faça o 
próximo PREGÃO ELETRONICO, com a certeza de êxito 

 
Data da assinatura: 26 de agosto de 2022                                                                                                                                              
 

Prazo de vigência: 30 de setembro de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
ATIVIDADE 10.301.0005.2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM 
SAÚDE 
ATIVIDADE 10.301.0005.2.010 ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA SAÚDE PÚBLICA 
DECORRENTE COVID-19 
 
ELEMENTO 3.3.90.30.00  Material de Consumo 
 
FONTE 002- REC.IMP. E TRANSF. IMP –SAÚDE 15% 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BFAC767A708FA3DA3D0998725E3880D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000266 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de setembro de 2022 Ano 2

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

FONTE 14 - Transf. de Recursos do SUS 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 26 de agosto de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
CONVITE: 006/2022, CONTRATO: 227/2022: EMPRESA/CREDOR: HUMBERT S M CONSTRUCOES 
EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE; Valor R$ $ 317.012,12 
(trezentos e dezessete mil, doze reais e doze centavos); Vigência: 24 de agosto de 2022 até 24 de agosto de 
2023; Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ATIVIDADE 10.301.0005.1.050 CONSTRUÇÃO, 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE, FONTE  2 - REC. DE IMPOSTOS E TRANSF. DE 
IMPOSTOS - SAÚDE 15%, ELEMENTO 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 118/2022 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 118/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
HOSPITALAR, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através 
da empresa: JODETAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito no 
CNPJ/MF sob n 07.335.046/0001-00, com sede na AV OCTAVIO 
MANGABEIRA, BOCA DO RIO, 6153, SALVADOR, BAHIA. 
 
Devido ao processo de PREGÃO ELETRONICO 016/2021, no dia 24 de agosto 
de 2022, foi sido fracassado, ou seja, apareceu somente um participante, porém 
não apresentou os documentos exigidos pelo edital de convocação. Assim, por 
ser um produto de extrema necessidade para manutenção da vida, com base no 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BFAC767A708FA3DA3D0998725E3880D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000266 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de setembro de 2022 Ano 2

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

que diz a lei de licitação 8.666/93, no Art. 24, inciso V, estamos solicitando a 
compra deste produto através desta dispensa de licitação até que se faça o 
próximo PREGÃO ELETRONICO, com a certeza de êxito.  
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 26 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 232/2022 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 232/2022, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO HOSPITALAR, PARA MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: JODETAN COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 07.335.046/0001-00, com sede 
na AV OCTAVIO MANGABEIRA, BOCA DO RIO, 6153, SALVADOR, 
BAHIA, com valor global de R$ 16.990,00 (dezesseis mil novecentos e noventa 
reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 118/2022. 
 
Devido ao processo de PREGÃO ELETRONICO 016/2021, no dia 24 de agosto 
de 2022, foi sido fracassado, ou seja, apareceu somente um participante, porém 
não apresentou os documentos exigidos pelo edital de convocação. Assim, por 
ser um produto de extrema necessidade para manutenção da vida, com base no 
que diz a lei de licitação 8.666/93, no Art. 24, inciso V, estamos solicitando a 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BFAC767A708FA3DA3D0998725E3880D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000266 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de setembro de 2022 Ano 2

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

compra deste produto através desta dispensa de licitação até que se faça o 
próximo PREGÃO ELETRONICO, com a certeza de êxito 

 
Data da assinatura: 26 de agosto de 2022                                                                                                                                              
 

Prazo de vigência: 30 de setembro de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
ATIVIDADE 10.301.0005.2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM 
SAÚDE 
ATIVIDADE 10.301.0005.2.010 ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA SAÚDE PÚBLICA 
DECORRENTE COVID-19 
 
ELEMENTO 3.3.90.30.00  Material de Consumo 
 
FONTE 002- REC.IMP. E TRANSF. IMP –SAÚDE 15% 
FONTE 14 - Transf. de Recursos do SUS 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 26 de agosto de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BFAC767A708FA3DA3D0998725E3880D


		2022-09-05T11:11:12-0300




